
 

 

DIPARTIMENTO VII – Viabilità e 
Infrastrutture Viarie 

“Servizio 2 - Viabilità Nord” 

Il Dirigente Ing. Giampiero Orsini 
 
 

Sede: Viale G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-67664381 – 4383 - 4384 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: viabilitanord@cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 
 
Per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza si trasmette copia dell’Ordinanza n. 6     del 
8.2.2021  
         IL DIRETTORE 
         Ing.Giampiero Orsini 

  
DESTINATARIO MAIL 

Prefettura di Roma protocollo.prefrm@pec.interno.it 

Polizia Stradale – Compartimento di Roma sezpolstrada.rm@pec.poliziadistato.it 

Comando Territoriale CC Lazio trm38784@pec.carabinieri.it 

Servizio 118 Provincia di Roma urp@ares118.it 

CCIS S Centro Rai Grottarossa – Onda Verde Lazio gestione.eventi@cciss.it 

COTRAL Spa posta@cotralspa.it 

Comando Provinciale VV.F. Roma dir.lazio@cert.vigilfuoco.it 

Polizia Locale della CMRC polizialocale@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

ANAS Compartimento Lazio anas.lazio@postacert.stradeanas.it 

Polizia Municipale Comune di Allumiere  comuneallumiere@pec.it 

Polizia Municipale Comune di Tolfa protocollotolfa@legalmail.it 

Polizia Municipale Comune di Canale Monterano info@pec.comune.canalemonterano.rm.it 

Polizia Municipale Comune di Manziana info.comunemanziana@pec.it 

Polizia Municipale Comune di Bracciano bracciano.protocollo@pec.it 

all’Ufficio Trasporti Eccezionali ufficiotrasportieccezionali@cittametropolitanaroma.gov.it 

e, p.c. al Sindaco Avv. Virginia Raggi segreteriasindaco@cittametropolitanaroma.gov.it 

e, p.c. Segretario Generale segretariogenerale@cittametropolitanaroma.gov.it 

e, p.c. Ufficio Comunicazione ufficiocomunicazione@cittametropolitanaroma.gov.it 

  

 
Oggetto: Comune di Tolfa – SP 3/a  Braccianese Claudia km 13+000 /km 13+200. 
  Chiusura temporanea al traffico veicolare e in entrambi i sensi di marcia dal km 13+000  al km 

13+200 circa; 

 

Protocollo: CMRC-2021-0019175 - 08-02-2021 11:11:50Protocollo: CMRC-2021-0019175 - 08-02-2021 11:11:50



 

 

DIPARTIMENTO VII – Viabilità e 
Infrastrutture Viarie 

“Servizio 2 - Viabilità Nord” 

Il Dirigente Ing. Giampiero Orsini 
 
 

Sede: Viale G. Ribotta, 41/43 – 00144 - Roma 
Telefono: 06-67664381 – 4383 - 4384 
Pec Dipartimentale: viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 
E-mail Servizio: viabilitanord@cittametropolitanaroma.gov.it 

ORDINANZA N° 6     DEL  8 Febbraio 2021               

 
Oggetto: Comune di Tolfa – SP 3/a  Braccianese Claudia km 13+000 /km 13+200. 

Chiusura temporanea al traffico veicolare  in entrambi i sensi di marcia dal km 13+000  al km 
13+200 circa; 

IL DIRETTORE 
  Considerato che: 
 

 Il tratto in oggetto della SP 3/a  Braccianese Claudia km 13+000 /km 13+200 nel 
Comune di Tolfa è interessato da movimenti franosi; 

 Sul tratto vige attualmente il divieto di transito ai veicoli aventi una massa 
superiore a 3,5 tonnellate; 

 A seguito di sopralluogo ispettivo compiuto in data odierna 06.02.2021 dal 
Direttore Ing. G. Orsini, dal Capo Area Geologo S. Loretelli e dal Capo Cantoniere P. 
Cucca si è constatato un peggioramento del fenomeno franoso in atto; 

 Le previsioni metereologiche indicano per la notte e per le prossime giornate 
consistenti precipitazioni, 

 
 

Visti gli art.li  5 comma 3, 6 comma 4 lettera a) e b), 21,39 e 40 del Nuovo Codice della Strada 
D.Lvo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. 

 Visto quanto disposto dal Regolamento di attuazione del Codice della Strada; 
 

ORDINA 
 

Sulla SP 3/a  Braccianese Claudia nel Comune di Tolfa, la chiusura temporanea al traffico veicolare in 
entrambi i sensi di marcia dal km 13+000  al km 13+200 dalle ore 17:00 del giorno 06.02.2021 
 

La Direzione Viabilità della Provincia di Roma – Dipartimento VII Viabilità Nord, si riserva la facoltà 
di impartire durante il tempo di vigenza della presente Ordinanza, tramite il personale addetto alla tutela e 
sorveglianza della strada, qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della 
sicurezza della circolazione e della conservazione del corpo stradale. 

 
La presente Ordinanza verrà mantenuta in vigore per il tempo necessario e sarà resa esplicita al 

pubblico mediante apposizione di idonea segnaletica indicante gli obblighi, i divieti e le limitazioni imposte. 
          
 

Il Direttore  
        Ing. Giampiero Orsini 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 
82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Protocollo: CMRC-2021-0019175 - 08-02-2021 11:11:50Protocollo: CMRC-2021-0019175 - 08-02-2021 11:11:50


